
 

Masat, ndërgjegjësimi dhe përfshirja e politikave në përshpejtimin e veprimeve kundër 
punës së fëmijëve dhe punës së detyruar (MAP 16) 

 AGJENDA  

Ngjarja:  Lansimi zyrtar i vlerësimit të shpejtë të punës së fëmijëve në 
bujqësi dhe mbyllja e projektit të ILO-së MAP 16 
Datë: 31 tetor 2023 
Vendi:  Hotel International Prishtina, Veternik 

 

 Koha   Aktiviteti 

13:00 – 13:15  Regjistrimi dhe pritja  

13:15-13:25  Mirëseardhje dhe hapja e takimit - Lindita Boshtrakaj, ILO 

13:25-13:45  

Folës kryesor 
 

Znj. Albulena Haxhiu, Ministre e Drejtësisë  
Znj. Venera Ҫerkini, Sekretare e Përgjithshme, MBPZhR 
Znj. Arnhild Spence, Koordinatore e KB për Zhvillim  
Znj. Tina Faulkner, Departamenti i Punës i SHBA-së  

13:45-14:00  

Prezantim i gjetjeve kryesore nga vlerësimi i shpejtë i punës së 
fëmijëve në bujqësi në Kosovë 
 
Znj. Nora Jusufi, Drejtoreshë, IDRA Research & Consulting  

14:00-14:15  Pushim për kafe/caj  

14:15-15:00  

Diskutim në panel: Prioritetet për parandalimin dhe eliminimin e 
punës së fëmijëve 2024-2025 
 

Moderatore: Lindita Boshtrakaj, ILO 
 

Znj. Qëndresa Ibra-Zariqi, Zyrtare e Lartë për Mbrojtje të Fëmijës, 
Zyra e Kryeministrit-Zyra për Qeverisje të Mirë 
Z. Lulzim Rafuna, Kryetar, Oda Ekonomike e Kosovës 
Znj. Vjollca Shala, Nën-kryetare, SBASHK 

15:00  Koktej rasti  

  


